1) Natus erat Thidericus ex Hartwici sorore Mechthildi; v. stemma Ann. Stadens. additum cum explanatione. 2) Confer de Centio, titulo S. Laurentii in Lucina presbytero cardinali, apostolicae sedis legato, Coelestini papae diploma dat. 1195. Mart. 3. Hamb. Urkundb. n. 306.

pus erat. Qui veniens ad ipsam civitatem, nescio qua fiducia introitum se habere arbitratus est. Sed cum eum Stadienses non recepissent, primo quidem ipsam curiam episcopi que prope civitatem erat, que Horst dicitur<sup>1</sup>, vastari precepit, deinde veniens Kevena, omnia fere mobilia sive pecora, que homines eiusdem loci quasi ad domum refugii illuc adduxerant, auctoritate archiepiscopi auferri precepit, ita ut ancille Christi, que ibi clause sponso suo celesti die noctuque laudum resonant vota, nimia diu laboraverint inedia. Alio etiam tempore cum adhuc Conradus de Rothe castrum teneret, eruperunt Bremenses in cometia depredationes facturi, et inter cetera que rapuerunt contigit, ut etiam homines episcopi spoliarent. Ipso autem complente missarum sollempnia, venit qui diceret, homines suos a Bremensibus exspoliatos, ipsosque predones cum predam longius elongatos. Quid faceret vir Dei, quo se verteret, ignorabat. Nam preter illa que extrinsecus erant instantia, fuit illi cottidiana sollicitudo omnium afflictorum, meritoque plus suorum, iuxta illud: *Quis infirmatur, et ego non infirmor? quis scandalizatur, et ego non uror?* Depositis ergo sacerdotalibus ecclesiam egreditur, et iter arripiens predones insequitur, et ad miliare fere unum anhelus cucurrit, illos comprehendit, predam tenuit, nec prius inde recessit, quam suis sua restituit. Terrentur omnes eius adventu, se peccasse numerant, et inter compassionem et constantiam magnanimitatem viri considerant, caniciem pulvere squalentem venerantur et sacras manus cornua taurorum trahentes perhorrescunt, nec aliquid habebant contradictionis, quos terrebatur auctoritas tanti presulis. O virum misericordie visceribus plenum, compassionis affectibus deditum, cui pietas preripuit moram, ut non eques sed pedes sequeretur raptorem. Fuit etiam ad interveniendum

1) villa parochialis in praefectura Himmelpforten.

strenuus, ad discordantium compositionem humilissimus, ita ut nonnunquam cum pontificalibus ipsorum provolveretur pedibus, quos ad reconciliandum acclamantium prohibebat animus. Beatius credebatur dare quam accipere. Unde in consecrationibus ecclesiarum magis omnes de propriis sumptibus accurate studebat procurare, quam sua iocunditate alios inopportune gravare. In ordinibus vero clericorum tanto plus gaudebat, quanto magis ordinatorum numerositate domum suam inpletam esse videbat. Hospes enim erat domi largissimus, hospes foris verecundissimus, pauperum procurator diligentissimus et cum ipsis in mensa propria conviva iocundissimus. Nichil huic pontifici virtutis deesse credimus, ut plenissime de ipso dicere possimus: